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Kwota zmniejszająca podatek dochodowy
 PUP Kalisz Data publikacji: 22.12.2022

Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu informuje, że od 1 stycznia 2023 r. podatnicy zamiast jednego płatnika
będą mogli wskazać do trzech płatników, którzy mogą stosować kwotę zmniejszającą podatek.
Zgodnie z art. 35 ust 1 pkt. 5 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych,
Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu od świadczeń wypłacanych z Funduszu Pracy (zasiłek dla
bezrobotnych, dodatek aktywizacyjny) zobowiązany jest do poboru zaliczek miesięcznych na podatek
dochodowy. Stosownie do art. 35 ust. 4 ww. ustawy zaliczkę od świadczeń oblicza się stosując stawkę
podatku w wysokości 12%.
Zgodnie z art. 31b ust. 4 ww. ustawy Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu pomniejsza zaliczkę o kwotę
stanowiącą 1/12 kwoty zmniejszającej podatek, chyba że podatnik złoży w Powiatowym Urzędzie Pracy
w Kaliszu oświadczenie, o którym mowa w ust. 3 pkt 2 i 3, albo wniosek o rezygnację ze stosowania
pomniejszenia.
Art. 31 b ust. 3 stanowi, iż w oświadczeniu o stosowaniu pomniejszenia podatnik wskazuje, że płatnik
jest uprawniony do pomniejszenia zaliczki o kwotę stanowiącą:
1) 1/12 kwoty zmniejszającej podatek albo
2) 1/24 kwoty zmniejszającej podatek, albo
3) 1/36 kwoty zmniejszającej podatek.
Zgodnie z art. 31 b ust. 5 ww. ustawy w przypadku uzyskiwania w danym miesiącu przychodów od
więcej niż jednego płatnika podatnik może złożyć oświadczenie o stosowaniu pomniejszenia, jeżeli:
1) łączna kwota pomniejszenia stosowana przez wszystkich płatników w tym miesiącu nie przekracza
kwoty stanowiącej 1/12 kwoty zmniejszającej podatek oraz;
2) w roku podatkowym podatnik za pośrednictwem płatnika nie skorzystał w pełnej wysokości z
pomniejszenia kwoty zmniejszającej podatek, w tym również gdy złożył wniosek o niepobieranie zaliczek
w danym roku podatkowym, o którym mowa w art. 31c. Zgodnie z art. 31c ust. 1 płatnik nie pobiera
zaliczek, o których mowa w art. 32–35 i art. 41 ust. 1, jeżeli podatnik złoży temu płatnikowi wniosek o
niepobieranie zaliczek w danym roku podatkowym. Zgodnie z art. 31c ust. 2 podatnik może złożyć
wniosek o niepobieranie zaliczek w danym roku podatkowym, jeżeli przewiduje, że uzyskane przez niego
dochody podlegające opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 27 nie przekroczą w roku
podatkowym kwoty 30 000 zł. Zgodnie z art. 31c ust. 3 w przypadku uzyskania przez podatnika, o
którym mowa w ust. 1, dochodów podlegających opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 27
przekraczających u tego płatnika w roku podatkowym kwotę 30 000 zł., płatnik oblicza zaliczki bez
pomniejszania, o którym mowa w art. 31b.
W przypadku chęci pomniejszenia zaliczki na podatek dochodowy o kwotę stanowiącą 1/24 kwoty
zmniejszającej podatek, 1/36 kwoty zmniejszającej podatek lub rezygnacji ze stosowania pomniejszenia
należy złożyć w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kaliszu formularz PIT 2A. W przypadku złożenia
formularza PIT 2A, Powiatowy Urząd Pracy uwzględni wniosek najpóźniej od miesiąca następującego po
miesiącu, w którym go otrzymał. Osoby, które złożyły w PUP w Kaliszu formularz PIT 2A, powinny po
ustaniu prawa do dodatku aktywizacyjnego zgłosić ten fakt pracodawcy.
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